



2021/2145(DEC)

15.2.2022

YTTRANDE

från utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor

till budgetkontrollutskottet

över ansvarsfrihet för genomförandet av budgeten för Europeiska unionens byrå för grundläggande rättigheter för budgetåret 2020 (2021/2145(DEC))

Föredragande av yttrande: Ramona Strugariu

PA_NonLeg

FÖRSLAG

Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor uppmanar budgetkontrollutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i det förslag till resolution som antas:

1. Europaparlamentet välkomnar att revisionsrätten anser att de transaktioner som ligger till grund för Europeiska unionens byrå för grundläggande rättigheters (FRA) årliga räkenskaper för budgetåret 2020 i alla väsentliga avseenden är lagliga och korrekta och att dess finansiella ställning per den 31 december 2020 återges på ett rättvisande sätt. Parlamentet gläder sig över att FRA:s budget ökade från 29 miljoner EUR 2019 till 30 miljoner EUR 2020, vilket är en återgång till 2018 års nivå. Parlamentet noterar personalminskningen från 114 till 105 anställda (-7,9 %) under samma period. Parlamentet betonar att en brist på tillräckliga ekonomiska resurser och personalresurser kan påverka kvaliteten på det arbete som FRA utför och genomförandet av dess föreslagna nya mandat.
2. Europaparlamentet noterar att överföringarna av åtaganden för driftsutgifter förblev höga och till och med ökade från 60 % 2019 till 83 % 2020. Parlamentet konstaterar att dessa överföringar främst återspeglar karaktären på FRA:s kärnverksamhet, som omfattar finansiering av studier och annan verksamhet som sträcker sig över flera månader och till och med pågår från ett år till ett annat. Parlamentet välkomnar att FRA har inrättat ett övervakningsverktyg för planerade överföringar från ett år till nästa.
3. Europaparlamentet understryker den viktiga roll som FRA spelar för att bidra till främjandet och skyddet av de grundläggande rättigheterna för personer som bor i unionen. Parlamentet påminner om FRA:s betydelse för att främja diskussioner om säkerhet och grundläggande rättigheter. Parlamentet betonar särskilt betydelsen av FRA:s studier och yttranden för utvecklingen och genomförandet av unionens lagstiftning. Parlamentet påminner om FRA:s åtagande att skydda utsatta grupper och motverka alla former av diskriminering.
4. Europaparlamentet noterar med tillfredsställelse att FRA i samband med covid-19-pandemin offentliggjorde sex bulletiner, som gav en läglig och heltäckande översikt över konsekvenserna för de grundläggande rättigheterna av nationella åtgärder som antagits i hela unionen för att skydda medborgarna mot covid-19. Parlamentet påminner dock om att denna ytterligare uppgift inte åtföljdes av ytterligare resurser. Parlamentet välkomnar att FRA, trots de utmaningar som covid-19-pandemin inneburit, i 163 079 fall tagit fram material och verktyg med anknytning till medvetandehöjande verksamhet, vilket ligger långt över det mål som fastställts för 2020. Parlamentet uppskattar FRA:s ökade närvaro i medierna.
5. Europaparlamentet välkomnar utvidgningen av FRA:s rådgivning om grundläggande rättigheter till andra unionsbyråer, särskilt när det gäller att bistå Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex) med att slutföra rekryteringen av de 40 övervakarna av grundläggande rättigheter inom ramen för dess verksamhet och med att utarbeta den rättsliga och operativa ramen för deras utplacering på fältet. Parlamentet anser att andra byråer med utökade befogenheter, såsom Europol, med fördel skulle kunna bistås av FRA.

6. Europaparlamentet understryker FRA:s fortsatta övervakning av de många utmaningar i fråga om grundläggande rättigheter som följer av insamling, lagring och behandling av uppgifter i stora it-system och deras interoperabilitet. Parlamentet framhåller att FRA betonar de potentiella riskerna för grundläggande rättigheter, när det gäller skydd av personuppgifter, skydd mot diskriminering och rätten till ett effektivt rättsmedel samt vikten av att genomföra skyddsåtgärder på ett korrekt sätt.
7. Europaparlamentet välkomnar att FRA framgångsrikt genomförde sitt årliga arbetsprogram 2020 och lyckades uppnå alla mål. Parlamentet välkomnar det intensifierade samarbetet mellan FRA och internationella organisationer såsom Europarådet och FN. Parlamentet uppskattar FRA:s stöd till andra byråer och välkomnar att FRA fortsätter att undersöka sätt att samarbeta med byråer med liknande intressen. Parlamentet framhåller på nytt att det uppskattar lanseringen av Europeiska unionens informationssystem för grundläggande rättigheter (Efris) för en mer systematisk användning av bedömningar av unionens och medlemsstaternas internationella skyldigheter på människorättsområdet.
8. Europaparlamentet välkomnar att revisionsrättens iakttagelse om införande av e-upphandling och e-inlämning har följts upp och slutförts.
9. Europaparlamentet noterar att den könsfördelning som rapporterades för 2020 i den högsta ledningen är tre kvinnor (50 %) och tre män (50 %). Parlamentet noterar att könsfördelningen bland styrelseledamöterna är 30 kvinnor (60 %) och 20 män (40 %). Parlamentet noterar att personalen sammantaget består av 53 kvinnor (51,96 %) och 49 män (49,04 %). Parlamentet påminner medlemsstaterna om att beakta balansen mellan könen när de nominerar ledamöter till styrelsen.
10. Europaparlamentet erkänner den komplexa karaktären på de studier som FRA utarbetar och som omfattar lagstiftning och praxis i samtliga medlemsstater, och det stora antalet publikationer som produceras och den utbildning som tillhandahålls för att säkerställa respekt för de grundläggande rättigheterna och som också bidrar till det arbete som utförs av olika unionsorgan och unionsbyråer.
11. Europaparlamentet framhåller byråns åtagande att skydda utsatta grupper och hantera alla former av diskriminering inom unionen. Parlamentet välkomnar att det i förslaget till rådets förordning om ändring av förordning (EG) nr 168/2007 om inrättande av Europeiska unionens byrå för grundläggande rättigheter förtydligas att byråns verksamhetsområde omfattar alla unionens befogenheter.

INFORMATION OM ANTAGANDET I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

Antagande	15.2.2022
Slutomröstning: resultat	+: 52 -: 9 0: 6
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Magdalena Adamowicz, Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Malik Azmani, Katarina Barley, Pietro Bartolo, Nicolas Bay, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Joachim Stanisław Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Damien Carême, Caterina Chinnici, Clare Daly, Marcel de Graaff, Anna Júlia Donáth, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Cornelia Ernst, Laura Ferrara, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in 't Veld, Patryk Jaki, Marina Kaljurand, Assita Kanko, Fabienne Keller, Peter Kofod, Łukasz Kohut, Moritz Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, Nuno Melo, Nadine Morano, Javier Moreno Sánchez, Emil Radev, Paulo Rangel, Karlo Ressler, Diana Riba i Giner, Ralf Seekatz, Birgit Sippel, Sara Skyttedal, Vincenzo Sofo, Martin Sonneborn, Tineke Strik, Ramona Strugariu, Annalisa Tardino, Tomas Tobé, Yana Toom, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, Bettina Vollath, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Jadwiga Wiśniewska, Elena Yoncheva, Javier Zarzalejos
Slutomröstning: närvarande suppleanter	Malin Björk, Tanja Fajon, Daniel Freund

SLUTOMRÖSTNING MED NAMNUPPROP I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

52	+
NI	Laura Ferrara
PPE	Magdalena Adamowicz, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Andrzej Halicki, Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Nuno Melo, Nadine Morano, Emil Radev, Paulo Rangel, Karlo Ressler, Ralf Seekatz, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Javier Zarzalejos
Renew	Abir Al-Sahlani, Malik Azmani, Anna Júlia Donáth, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Moritz Körner, Ramona Strugariu, Yana Toom
S&D	Katarina Barley, Pietro Bartolo, Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin Incir, Marina Kaljurand, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Birgit Sippel, Bettina Vollath, Elena Yoncheva
The Left	Konstantinos Arvanitis, Malin Björk, Clare Daly, Cornelia Ernst
Verts/ALE	Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Daniel Freund, Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Tineke Strik

9	-
ECR	Jorge Buxadé Villalba
ID	Nicolas Bay, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Marcel de Graaff, Peter Kofod, Annalisa Tardino, Tom Vandendriessche
NI	Milan Uhrík

6	0
ECR	Joachim Stanisław Brudziński, Patryk Jaki, Assita Kanko, Vincenzo Sofo, Jadwiga Wiśniewska
NI	Martin Sonneborn

Teckenförklaring:

+ : Ja-röster

- : Nej-röster

0 : Nedlagda röster